DECRETO Nº. 1210,  DE 15 DE ABRIL DE 2.010.

DISPÕE SOBRE AS TABELAS DE VENCIMENTO BÁSICO DAS CARREIRAS DO
PODER EXECUTIVO QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UBERABA, no uso de suas atribuições legais a que se refere o art.
88, VII da Lei Orgânica do Município considerando a Lei nº 10.688, de 11/12/2008, a Lei nº.
10.680, de 02/12/2008, e com fundamento no disposto na Lei nº 10.904, de 16/03/2010,

DECRETA:

Art. 1º. As tabelas de vencimento básico das carreiras do Poder

Executivo abaixo especificadas passam a ser:

I - as constantes no Anexo I deste Decreto, para as carreiras do Grupo de Atividades
Gestão Governamental, Fazendária e Político-Institucionais, de que trata a Lei Delegada nº
14, de 29 de dezembro de 2005, com as alterações introduzidas pela Lei nº 10.688, de
11/12/2008;

II - as constantes no Anexo II deste Decreto, para as carreiras do Grupo de Atividades de
Apoio à Gestão Educacional, de que trata a Lei Delegada nº 15, de 29 de dezembro de
2005, com as alterações introduzidas pela Lei nº 10.688, de 11/12/2008;

III – as constantes no Anexo III deste Decreto, para as carreiras do Grupo de Atividades de
Saúde do Poder Executivo de que tratam as Leis nº 10.671, de 24/11/2008, e nº Lei nº
10.680, de 02/12/2008.

Art. 2º. Revogados os atos em contrário, os efeitos deste Decreto
retroagem a 1º de março de 2010.

 Prefeitura Municipal de Uberaba, 15 de  abril de 2.010.

ANDERSON ADAUTO PEREIRA
Prefeito Municipal

ANTÔNIO SEBASTIÃO DE OLIVEIRA
Secretário M. de Governo

RÔMULO DE SOUZA FIGUEIREDO

Secretário M. de Administração

(CONT. DECRETO Nº. 1210/2010 – FLS. 02)

ANEXO I
(a que se refere o inciso I do art. 1º do Decreto nº 1210/2010 )

Carreira de Auxiliar de Serviços Operacionais - 30 hs semanais

    GRAUS
NIVEL ESCOLARIDADE A  B C D E

I Ensino Fundamental Incompleto 511,50 521,73 532,16 542,81 553,66

II Ensino Fundamental Incompleto 588,23 599,99 611,99 624,23 636,71

III Ensino Fundamental  676,46 689,99 703,79 717,86 732,22

IV Ensino Fundamental 777,93 793,49 809,36 825,54 842,05

V Ensino Médio 894,62 912,51 930,76 949,37 968,36

    GRAUS
NIVEL ESCOLARIDADE F G H I J

I Ensino Fundamental Incompleto 564,74 576,03 587,55 599,30 611,29

II Ensino Fundamental Incompleto 649,45 662,44 675,69 689,20 702,98

III Ensino Fundamental  746,87 761,80 777,04 792,58 808,43

IV Ensino Fundamental 858,89 876,07 893,59 911,47 929,70

V Ensino Médio 987,73 1007,48 1027,63 1048,19 1069,15

Carreira de Oficial de Serviços Operacionais - 30 hs semanais

    GRAUS
NIVEL ESCOLARIDADE A  B C D E

I Ensino Fundamental Incompleto 511,50 521,73 532,16 542,81 553,66

II Ensino Fundamental Incompleto 588,23 599,99 611,99 624,23 636,71

III Ensino Fundamental  676,46 689,99 703,79 717,86 732,22

IV Ensino Médio 777,93 793,49 809,36 825,54 842,05

V Ensino Médio 894,62 912,51 930,76 949,37 968,36

    GRAUS
NIVEL ESCOLARIDADE F G H I J

I Ensino Fundamental Incompleto 564,74 576,03 587,55 599,30 611,29

II Ensino Fundamental Incompleto 649,45 662,44 675,69 689,20 702,98

III Ensino Fundamental  746,87 761,80 777,04 792,58 808,43

IV Ensino Médio 858,89 876,07 893,59 911,47 929,70

V Ensino Médio 987,73 1007,48 1027,63 1048,19 1069,15

(CONT. DECRETO Nº. 1210/2010 – FLS. 03)

(Carreira de Oficial de Serviços Governamentais - 30 hs semanais

    GRAUS
NIVEL ESCOLARIDADE A  B C D E

I Ensino Fundamental Incompleto 511,50 521,73 532,16 542,81 553,66

II Ensino Fundamental Incompleto 588,23 599,99 611,99 624,23 636,71

III Ensino Fundamental  676,46 689,99 703,79 717,86 732,22

IV Ensino Médio 777,93 793,49 809,36 825,54 842,05

V Ensino Médio 894,62 912,51 930,76 949,37 968,36

    GRAUS
NIVEL ESCOLARIDADE F G H I J

I Ensino Fundamental Incompleto 564,74 576,03 587,55 599,30 611,29

II Ensino Fundamental Incompleto 649,45 662,44 675,69 689,20 702,98

III Ensino Fundamental  746,87 761,80 777,04 792,58 808,43

IV Ensino Médio 858,89 876,07 893,59 911,47 929,70

V Ensino Médio 987,73 1007,48 1027,63 1048,19 1069,15

Carreira de Agente Governamental - 30 hs semanais

    GRAUS
NIVEL ESCOLARIDADE A  B C D E

I Ensino Médio 530,79 541,41 552,23 563,28 574,54

II Ensino Médio 610,41 622,62 635,07 647,77 660,73

III Ensino Superior 701,97 716,01 730,33 744,94 759,83

IV Ensino Superior 807,27 823,41 839,88 856,68 873,81

V Pos Graduação Lato Sensu ou Stricto Sensu 928,36 946,92 965,86 985,18 1004,88

    GRAUS
NIVEL ESCOLARIDADE F G H I J

I Ensino Médio 586,04 597,76 609,71 621,91 634,34

II Ensino Médio 673,94 687,42 701,17 715,19 729,49

III Ensino Superior 775,03 790,53 806,34 822,47 838,92

IV Ensino Superior 891,29 909,11 927,29 945,84 964,76

V Pos Graduação Lato Sensu ou Stricto Sensu 1024,98 1045,48 1066,39 1087,72 1109,47

Carreira de Analista Governamental - 30 hs semanais

    GRAUS
NIVEL ESCOLARIDADE A  B C D E

I Ensino Superior 1283,74 1309,41 1335,60 1362,32 1389,56

II Ensino Superior 1476,30 1505,83 1535,94 1566,66 1598,00

III Pos Graduação Lato Sensu ou Stricto Sensu 1697,75 1731,70 1766,34 1801,66 1837,70

(CONT. DECRETO Nº. 1210/2010 – FLS. 04)

IV Pos Graduação Lato Sensu ou Stricto Sensu 1952,41 1991,46 2031,29 2071,91 2113,35

V Pos Graduação Stricto Sensu 2245,27 2290,17 2335,98 2382,70 2430,35

    GRAUS
NIVEL ESCOLARIDADE F G H I J

I Ensino Superior 1417,35 1445,70 1474,61 1504,11 1534,19

II Ensino Superior 1629,96 1662,55 1695,81 1729,72 1764,32

III Pos Graduação Lato Sensu ou Stricto Sensu 1874,45 1911,94 1950,18 1989,18 2028,96

IV Pos Graduação Lato Sensu ou Stricto Sensu 2155,62 2198,73 2242,70 2287,56 2333,31

V Pos Graduação Stricto Sensu 2478,96 2528,54 2579,11 2630,69 2683,30

Carreira de Agente de Fiscalização - 30 hs semanais

    GRAUS
NIVEL ESCOLARIDADE A  B C D E

I Ensino Médio 530,79 541,41 552,23 563,28 574,54

II Ensino Médio 610,41 622,62 635,07 647,77 660,73

III Ensino Superior 701,97 716,01 730,33 744,94 759,83

IV Ensino Superior 807,27 823,41 839,88 856,68 873,81

V Pos Graduação Lato Sensu ou Stricto Sensu 928,36 946,92 965,86 985,18 1004,88

    GRAUS
NIVEL ESCOLARIDADE F G H I J

I Ensino Médio 586,04 597,76 609,71 621,91 634,34

II Ensino Médio 673,94 687,42 701,17 715,19 729,49

III Ensino Superior 775,03 790,53 806,34 822,47 838,92

IV Ensino Superior 891,29 909,11 927,29 945,84 964,76

V Pos Graduação Lato Sensu ou Stricto Sensu 1024,98 1045,48 1066,39 1087,72 1109,47

Carreira de Auditor Fiscal da Receita Municipal - 30 hs semanais

    GRAUS
NIVEL ESCOLARIDADE A  B C D E

I Ensino Superior 3131,22 3193,84 3257,72 3322,88 3389,33

II Ensino Superior 3600,90 3672,92 3746,38 3821,31 3897,73

III Pos Graduação Lato Sensu ou Stricto Sensu 4141,04 4223,86 4308,34 4394,50 4482,39

IV Pos Graduação Lato Sensu ou Stricto Sensu 4762,19 4857,44 4954,59 5053,68 5154,75

    GRAUS
NIVEL ESCOLARIDADE F G H I J

I Ensino Superior 3457,12 3526,26 3596,79 3668,72 3742,10

II Ensino Superior 3975,69 4055,20 4136,31 4219,03 4303,41

III Pos Graduação Lato Sensu ou Stricto Sensu 4572,04 4663,48 4756,75 4851,89 4948,92

IV Pos Graduação Lato Sensu ou Stricto Sensu 5257,85 5363,00 5470,26 5579,67 5691,26

(CONT. DECRETO Nº. 1210/2010 – FLS. 05)

Carreira de Guarda Municipal - 30 hs semanais

    GRAUS
NIVEL ESCOLARIDADE A  B C D E

I Ensino Fundamental Incompleto 511,50 521,73 532,16 542,81 553,66

II Ensino Fundamental  588,23 599,99 611,99 624,23 636,71

III Ensino Fundamental  676,46 689,99 703,79 717,86 732,22

IV Ensino Médio 777,93 793,49 809,36 825,54 842,05

V Ensino Médio 894,62 912,51 930,76 949,37 968,36

    GRAUS
NIVEL ESCOLARIDADE F G H I J

I Ensino Fundamental Incompleto 564,74 576,03 587,55 599,30 611,29

II Ensino Fundamental  649,45 662,44 675,69 689,20 702,98

III Ensino Fundamental  746,87 761,80 777,04 792,58 808,43

IV Ensino Médio 858,89 876,07 893,59 911,47 929,70

V Ensino Médio 987,73 1007,48 1027,63 1048,19 1069,15

Carreira de Procurador do Município - 20 hs semanais

    GRAUS
NIVEL ESCOLARIDADE A  B C D E

I Ensino Superior 1687,85 1721,61 1756,04 1791,16 1826,98

II Ensino Superior 1941,03 1979,85 2019,45 2059,83 2101,03

III Pos Graduação Lato Sensu ou Stricto Sensu 2232,18 2276,83 2322,36 2368,81 2416,19

IV Pos Graduação Lato Sensu ou Stricto Sensu 2567,01 2618,35 2670,72 2724,13 2778,61

    GRAUS
NIVEL ESCOLARIDADE F G H I J

I Ensino Superior 1863,52 1900,79 1938,81 1977,59 2017,14

II Ensino Superior 2143,05 2185,91 2229,63 2274,22 2319,71

III Pos Graduação Lato Sensu ou Stricto Sensu 2464,51 2513,80 2564,08 2615,36 2667,66

IV Pos Graduação Lato Sensu ou Stricto Sensu 2834,19 2890,87 2948,69 3007,66 3067,81

Carreira de Procurador do Município - 30 hs semanais

    GRAUS
NIVEL ESCOLARIDADE A  B C D E

I Ensino Superior 3131,22 3193,84 3257,72 3322,88 3389,33

II Ensino Superior 3600,90 3672,92 3746,38 3821,31 3897,73

(CONT. DECRETO Nº. 1210/2010 – FLS. 06)

III Pos Graduação Lato Sensu ou Stricto Sensu 4141,04 4223,86 4308,34 4394,50 4482,39

IV Pos Graduação Lato Sensu ou Stricto Sensu 4762,19 4857,44 4954,59 5053,68 5154,75

    GRAUS
NIVEL ESCOLARIDADE F G H I J

I Ensino Superior 3457,12 3526,26 3596,79 3668,72 3742,10

II Ensino Superior 3975,69 4055,20 4136,31 4219,03 4303,41

III Pos Graduação Lato Sensu ou Stricto Sensu 4572,04 4663,48 4756,75 4851,89 4948,92

IV Pos Graduação Lato Sensu ou Stricto Sensu 5257,85 5363,00 5470,26 5579,67 5691,26

(CONT. DECRETO Nº. 1210/2010 – FLS. 07)

ANEXO II
(a que se refere o inciso II do art. 1º do Decreto nº. 1210/2010)

Carreira de Oficial de Serviços Educacionais - 30 hs semanais

    GRAUS
NIVEL ESCOLARIDADE A  B C D E

I Ensino Fundamental  511,50 521,73 532,16 542,81 553,66

II Ensino Fundamental  588,23 599,99 611,99 624,23 636,71

III Ensino Médio 676,46 689,99 703,79 717,86 732,22

IV Ensino Médio 777,93 793,49 809,36 825,54 842,05

V Ensino Superior 894,62 912,51 930,76 949,37 968,36

    GRAUS
NIVEL ESCOLARIDADE F G H I J

I Ensino Fundamental  564,74 576,03 587,55 599,30 611,29

II Ensino Fundamental  649,45 662,44 675,69 689,20 702,98

III Ensino Fundamental  746,87 761,80 777,04 792,58 808,43

IV Ensino Médio 858,89 876,07 893,59 911,47 929,70

V Ensino Médio 987,73 1007,48 1027,63 1048,19 1069,15

Carreira de Agente de Serviços Educacionais - 30 hs semanais

    GRAUS
NIVEL ESCOLARIDADE A  B C D E

I Ensino Médio 511,50 521,73 532,16 542,81 553,66

II Ensino Médio 588,23 599,99 611,99 624,23 636,71

III Ensino Médio 676,46 689,99 703,79 717,86 732,22

IV Ensino Superior 777,93 793,49 809,36 825,54 842,05

V Ensino Superior 894,62 912,51 930,76 949,37 968,36

VI Ensino Superior 1028,81 1049,39 1070,37 1091,78 1113,62

VII Ensino Superior 1183,13 1206,79 1230,93 1255,55 1280,66

VIII Pos Graduação Lato Sensu ou Stricto Sensu 1360,60 1387,81 1415,57 1443,88 1472,76

    GRAUS
NIVEL ESCOLARIDADE F G H I J

I Ensino Médio 564,74 576,03 587,55 599,30 611,29

II Ensino Médio 649,45 662,44 675,69 689,20 702,98

III Ensino Médio 746,87 761,80 777,04 792,58 808,43

IV Ensino Superior 858,89 876,07 893,59 911,47 929,70

(CONT. DECRETO Nº. 1210/2010 – FLS. 08)

V Ensino Superior 987,73 1007,48 1027,63 1048,19 1069,15

VI Ensino Superior 1135,89 1158,61 1181,78 1205,41 1229,52

VII Ensino Superior 1306,27 1332,40 1359,05 1386,23 1413,95

VIII Pos Graduação Lato Sensu ou Stricto Sensu 1502,21 1532,26 1562,90 1594,16 1626,04

Carreira de Analista de Serviços Educacionais - 30 hs semanais

    GRAUS
NIVEL ESCOLARIDADE A  B C D E

I Ensino Superior 1283,74 1309,41 1335,60 1362,32 1389,56

II Ensino Superior 1476,30 1505,83 1535,94 1566,66 1598,00

III Pos Graduação Lato Sensu ou Stricto Sensu 1697,75 1731,70 1766,34 1801,66 1837,70

IV Pos Graduação Lato Sensu ou Stricto Sensu 1952,41 1991,46 2031,29 2071,91 2113,35

V Pos Graduação Stricto Sensu 2245,27 2290,17 2335,98 2382,70 2430,35

    GRAUS
NIVEL ESCOLARIDADE F G H I J

I Ensino Superior 1417,35 1445,70 1474,61 1504,11 1534,19

II Ensino Superior 1629,96 1662,55 1695,81 1729,72 1764,32

III Pos Graduação Lato Sensu ou Stricto Sensu 1874,45 1911,94 1950,18 1989,18 2028,96

IV Pos Graduação Lato Sensu ou Stricto Sensu 2155,62 2198,73 2242,70 2287,56 2333,31

V Pos Graduação Stricto Sensu 2478,96 2528,54 2579,11 2630,69 2683,30

(CONT. DECRETO Nº. 1210/2010 – FLS. 09)

ANEXO III

(a que se refere o inciso III do art. 1º do Decreto nº. 1210/2010)

Carreira de Auxiliar em Saúde - 30 hs semanais

    GRAUS
NIVEL ESCOLARIDADE A  B C D E

I Ensino Fundamental Incompleto 511,50 521,73 532,16 542,81 553,66

II Ensino Fundamental  588,23 599,99 611,99 624,23 636,71

III Ensino Fundamental  676,46 689,99 703,79 717,86 732,22

IV Ensino Médio 777,93 793,49 809,36 825,54 842,05

V Ensino Médio 894,62 912,51 930,76 949,37 968,36

    GRAUS
NIVEL ESCOLARIDADE F G H I J

I Ensino Fundamental  564,74 576,03 587,55 599,30 611,29

II Ensino Fundamental  649,45 662,44 675,69 689,20 702,98

III Ensino Fundamental  746,87 761,80 777,04 792,58 808,43

IV Ensino Médio 858,89 876,07 893,59 911,47 929,70

V Ensino Médio 987,73 1007,48 1027,63 1048,19 1069,15

Carreira de Assistente Técnico em Saúde - 30 hs semanais

    GRAUS
NIVEL ESCOLARIDADE A  B C D E

I Ensino Médio 530,79 541,41 552,23 563,28 574,54

II Ensino Médio 610,41 622,62 635,07 647,77 660,73

III Ensino Superior 701,97 716,01 730,33 744,94 759,83

IV Ensino Superior 807,27 823,41 839,88 856,68 873,81

V Pos Graduação Lato Sensu ou Stricto Sensu 928,36 946,92 965,86 985,18 1004,88

    GRAUS
NIVEL ESCOLARIDADE F G H I J

I Ensino Médio 586,04 597,76 609,71 621,91 634,34

II Ensino Médio 673,94 687,42 701,17 715,19 729,49

III Ensino Superior 775,03 790,53 806,34 822,47 838,92

IV Ensino Superior 891,29 909,11 927,29 945,84 964,76

V Pos Graduação Lato Sensu ou Stricto Sensu 1024,98 1045,48 1066,39 1087,72 1109,47

Carreira de Especialista em Saúde – 20 hs semanais

(CONT. DECRETO Nº. 1210/2010 – FLS. 10)

    GRAUS
NIVEL ESCOLARIDADE A  B C D E

I Ensino Superior 734,35 749,04 764,02 779,30 794,88

II Ensino Superior 844,50 861,39 878,62 896,19 914,12

III Pos Graduação Lato Sensu ou Stricto Sensu 971,18 990,60 1010,41 1030,62 1051,23

IV Pos Graduação Lato Sensu ou Stricto Sensu 1116,85 1139,19 1161,98 1185,21 1208,92

V Pos Graduação Stricto Sensu 1284,38 1310,07 1336,27 1363,00 1390,26

    GRAUS
NIVEL ESCOLARIDADE F G H I J

I Ensino Superior 810,78 827,00 843,54 860,41 877,62

II Ensino Superior 932,40 951,05 970,07 989,47 1009,26

III Pos Graduação Lato Sensu ou Stricto Sensu 1072,26 1093,70 1115,58 1137,89 1160,65

IV Pos Graduação Lato Sensu ou Stricto Sensu 1233,10 1257,76 1282,91 1308,57 1334,74

V Pos Graduação Stricto Sensu 1418,06 1446,42 1475,35 1504,86 1534,96

Carreira de Especialista em Saúde – 30 hs semanais

    GRAUS
NIVEL ESCOLARIDADE A  B C D E

I Ensino Superior 1283,74 1309,41 1335,60 1362,32 1389,56

II Ensino Superior 1476,30 1505,83 1535,94 1566,66 1598,00

III Pos Graduação Lato Sensu ou Stricto Sensu 1697,75 1731,70 1766,34 1801,66 1837,70

IV Pos Graduação Lato Sensu ou Stricto Sensu 1952,41 1991,46 2031,29 2071,91 2113,35

V Pos Graduação Stricto Sensu 2245,27 2290,17 2335,98 2382,70 2430,35

    GRAUS
NIVEL ESCOLARIDADE F G H I J

I Ensino Superior 1417,35 1445,70 1474,61 1504,11 1534,19

II Ensino Superior 1629,96 1662,55 1695,81 1729,72 1764,32

III Pos Graduação Lato Sensu ou Stricto Sensu 1874,45 1911,94 1950,18 1989,18 2028,96

IV Pos Graduação Lato Sensu ou Stricto Sensu 2155,62 2198,73 2242,70 2287,56 2333,31

V Pos Graduação Stricto Sensu 2478,96 2528,54 2579,11 2630,69 2683,30

Carreira de Analista em Auditoria e Regulação e Fiscalização em Saúde – 20 hs semanais

    GRAUS
NIVEL ESCOLARIDADE A  B C D E

I Ensino Superior 1991,40 2031,23 2071,85 2113,29 2155,56

II Ensino Superior 2290,11 2335,91 2382,63 2430,28 2478,89

III Pos Graduação Lato Sensu ou Stricto Sensu 2633,63 2686,30 2740,03 2794,83 2850,72

IV Pos Graduação Lato Sensu ou Stricto Sensu 3028,67 3089,24 3151,03 3214,05 3278,33

(CONT. DECRETO Nº. 1210/2010 – FLS. 11)

V Pos Graduação Stricto Sensu 3482,97 3552,63 3623,68 3696,16 3770,08

    GRAUS
NIVEL ESCOLARIDADE F G H I J

I Ensino Superior 2198,67 2242,64 2287,49 2333,24 2379,91

II Ensino Superior 2528,47 2579,04 2630,62 2683,23 2736,89

III Pos Graduação Lato Sensu ou Stricto Sensu 2907,74 2965,89 3025,21 3085,71 3147,43

IV Pos Graduação Lato Sensu ou Stricto Sensu 3343,90 3410,77 3478,99 3548,57 3619,54

V Pos Graduação Stricto Sensu 3845,48 3922,39 4000,84 4080,86 4162,47